perfecto lectus sum es **est**, et pluraliter lecti sumus estis sunt; et ulteriore modo lectus fui fuisti fuit, et pluraliter lecti fuim
04.355 genus, numerus, figura, casus. Qualitas nominum in quo est? Bipertita est: aut enim unius nomen **est** et proprium dicitur, aut multorum et appellatiuum. Comparationis gradus quot sunt? Tres. Qui?
04.375 sola genera duo sunt, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune de utroque nascuntur. **Est** etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix. Est epicoenon u
04.396 e est ablatio de fine dictionis paragoge contraria, ut Achilli pro Achillis et pote pro potest. Ectasis **est** extensio syllabae contra naturam uerbi, ut ‘Italiam fato profugus’, cum Italia correpte dici debea
K04.379 non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut **est** fas, nefas, nequam, nihili, nugas. Non ueniunt tantum pluralia, ut Saturnalia, Vulcanalia, Conpit
H04.399 dictio, ut \ ‘Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus’ // et cetera. Dialyton uel asyndeton **est** figura superiorum contraria carens coniunctionibus, ut \ ‘Ite / ferte citi flammis, date tela, impellit
K04.399 tio, ut \ ‘Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemusque’ // et cetera. Dialyton uel asyndeton **est** figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ ‘Ite / ferte citi flammis, date tela, impellit
H04.397 diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis’ // et cetera. Hypozeuxis **est** figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis clausulis subiunguntur, ut \ ‘regem adit et r
K04.397 diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis’ // et cetera. Hypozeuxis **est** figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis [quibusque] clausulis [proprie] subiungunt
K04.397 ro Euander, Thymbre pro Thymber. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, id **est** figurae uerborum et sensuum. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lex
04.393 i, cum alia pro alia ponitur, ut ‘toruumque repente Clamat’ pro torue: nomen pro aduerbio positum **est**. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit p
04.375 r optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus nominatiui adiungitur, ut ‘doctior hic quam ille **{est}**’. 5. Genera nominum sunt quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masculin
04.395 e dictionis, quam desiderat praecisa sententia, ut ‘haec secum’: deest enim ‘loquebatur’. Tapinosis **est** humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \ ‘penitusque cauernas / ingentes uterumque ar
04.401 um’ et \ ‘Massili portabant iuuenes ad litora tanas’, // hoc est cerebrum et Massilitanas. Synchysis **est** hyperbaton ex omni parte confusum, ut \ ‘tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uoc
04.402 mqe astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate expolitur est, **est** illud \ ‘Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et mulgeat hi
04.370 epitrita diuisione partimur, uniuersorum pedum trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio **est**, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia paeonica nominatur.
04.359 . Quae? Qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in quo **est?** In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut ut
04.363 euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Comparatio aduerbiorum in <04.363> quo **est?** In tribus gradibus comparationis, positiuo, comparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium positiuu gra
04.394 s, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia **est** inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro timere.
04.401 strophe est uerborum tantum ordo praeposterus, ut ‘Italiam contra’ pro contra Italiam. Parenthesis **est** interposita ratiocinatio diuisae sententiae, ut \ ‘Aeneas, neque enim patrius consistere mentem /
04.370 ns; ionicus minor ex duabus breuibz et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; huic contrarius **est** ionicus maior ex duabus longis et duabus breuibz temporum sex, ut Lunonius; paeon primus ex
04.397 aedam difficilis ac dura conlissio, ut \ ‘multum ille et terris iactatus et alto’. // <04.397> Antithesis **est** litterae pro littera positio, ut olli pro illi. Metathesis est translatio litterarum in alienum locum,
04.395 um adiectio sine ulla ui rerum, ut \ ‘Ibant qua poterant, qua non poterant non ibant’. // Macrologia **est** longa sententia res non necessarias comprehendens, ut ‘legati non inpetrata pace retro, unde uen

K04.372 litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius partes sunt cola et commata [**id est membra et caesa**]. DE PARTIBVS ORATIONIS. Partes orationis sunt octo, nomen, pronome
04.388 . Defectiua interdum alicuius sunt temporis, ut soleo solens solitus, interdum nullius, ut ab eo quod
H04.391 m significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat, hoc
K04.391 m significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat, hoc
04.402 quod negare contendit. Antiphrasis est unius uerbi ironia, ut [bellum, lucus et Parcae]: bellum, hoc
04.402 m non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et mulgeat hircos'. // Homoeosis
04.369 . Trissyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus breuibus temporum trium, ut macula; huic contrariis
04.398 ones plurimae finiuntur, ut \ 'eos reduci quam relinqui, deuehi quam deseri / malui'. // Polyptoton
04.398 luti quaedam denominatio, ut \ 'nam inceptio est amentium, haut amantium'. // Schesis onomaton
H04.399 osque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton
K04.399 osque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus alit'. // Polysyndeton
04.400 t'. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onomatopoeia
04.376 , aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tamen Graecum
04.371 ra longa fuerit, paenultima acuetur, ut Athenae, Mycenae. In compositis dictionibus unus accentus
04.371 m putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula, quae est ergo. Acutus accentus
H04.380 ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, cum
K04.380 ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, cum
H04.394 ia dictio, ut \ 'hunc ego si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton**
K04.394 ia dictio, ut \ 'hunc ego si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacenphaton**
04.402 um, hoc est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma
H04.367 t si qua sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso
K04.367 ROMAE ARS GRAMMATICA. DE VOCE. Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso
04.367 lata est quae litteris comprehendi potest; confusa, quae scribi non potest. 2. DE LITTERA Littera
H04.388 nnulli negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. 15. DE CONIUNCTIONIONE Coniunctio
K04.388 nulli negant; sed hos plurimae lectionis reuincit auctoritas. 15. DE CONIUNCTIONIONE Coniunctio
04.364 uo legendi legendae legenda, ablatiuo ab his legendis. 7. DE CONIUNCTIONIONE Coniunctio quid
04.355 um, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. 2. (DE NOMINE) Nomen quid
04.373 ae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomen et participium. <04.373> 2. DE NOMINE Nomen
04.381 pronomina existunt, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO Verbum
04.359 m, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, aliquis et cetera. 4. DE VERBO Verbum quid
H04.387 quam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. 14. DE PARTICIPIO Participium
K04.387 tamquam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiabimus. DE PARTICIPIO. Participium
04.391 similia in his numerabimus, quae inaequalia nominantur. 17. DE INTERIECTIONE Interiectio
H04.363 t de foris sic non dicimus, quo modo ad foras uel in foras. 6. DE PARTICIPIO Participium quid
K04.363 et de foris sic non dicimus, quo modo in foras uel ad foras. DE PARTICIPIO. Participium quid
04.362 m neutrale uerbum sequitur, passiuo commune et deponens. 5. DE ADVERBIO Aduerbium quid
04.385 nari possunt, inueniuntur quaedam defectiua, ut liquet, miseret. 13. DE ADVERBIO Aduerbium
H04.365 iunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. 8. DE PRAEPOSITIONE Praepositio quid
K04.365 ctuiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur ergo. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio quid
H04.389 liis coniunctionibus positae inueniuntur potestate mutata. 16. DE PRAEPOSITIONE Praepositio
K04.389 ro aliis coniunctionibus positae inueniuntur potestate mutata. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio
04.379 flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam c, ut allec, lac. 11. DE PRONOMINE Pronomen
04.357 uum et ablatiuum in quid mittunt? In bus omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen quid
H04.366 penes. Quae iunguntur et separantur? Reliquae omnes. 9. DE INTERIECTIONE Interiectio quid
K04.366 nes. Quae coniunguntur et separantur? Reliquae omnes. DE INTERIECTIONE. Interiectio quid
04.396 ria diaeresi, ut 'Phaethon' pro Phaëthon, 'Nerei' pro Nerēi, 'aeripedem' pro aëripedem. Synalphe
est mentionem de aliquo fieri, ablatiuo casus est tantum, ut 'multa super Priamo rogitans', hoc est d
est mentionem de aliquo fieri, ablatiuo casus est tantum, ut \ 'multa super Priamo rogitans, **super He**
est minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma est obsc
est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tre
est molossus ex tribus longis temporum sex, ut <04.370> Aeneas; anapaestus ex duabus breuibus e
est multitudo casuum uarietate distincta, ut \ 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, ar
est multitudo nominum coniunctorum quodam habitu copulandi, ut \ 'Marsa manus, Peligna cohors
est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus' // et
est multis nexa coniunctionibus dictio, ut \ 'Acamasque Thoasque / Pelidesque Neoptolemus**que**' //
est nomen de sono factum, ut tinnitus aeris, clangor tubarum. Periphrasis est circumlocutio, quae f
est. Nomen in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut femininum Graecum est,
est non minus quam in una parte orationis, ut malesanus, interealoci. Accentus in integris dictionib
est nota per obliquum ascendens in dexteram partem /, grauis nota a summo in dexteram partem de
est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus item pronominum sex su
est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis **uero** habet. Casus item pronominum s
est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nau
est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nau
est obscura sententia per occultam similitudinem rerum, ut \ 'mater me genuit, eadem mox gignitur
est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulata est quae litteris comprehendi potest; confus
est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulata est quae litteris comprehendi potest; confus
est pars minima uocis articulatae. Litterarum aliae sunt uocales, aliae consonantes. Consonantium a
est pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Coniunctioni accidunt tria, potestas, figura, or
est pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Coniunctioni accidunt tria, potestas, figura, or
est? Pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Coniunctioni quot accidunt? Tria. Quae? Pot
est? Pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans. Nominum quot accidu
est pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans, proprie ut Roma Tib
est pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum significa
est? Pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pati aut neutrum signific
est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis partem**que** uerbi. Recipit enim a nomine gener
est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis, partem uerbi. Recipit enim a nomine genera et
est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut
est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et
est? Pars orationis partem capiens nominis, partem uerbi: nominis genera et casus, uerbi tempora et
est? Pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat atque inplet. Aduerbio quot ac
est pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat atque inplet, ut iam faciam uel
est? Pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut complet aut m
est? Pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut complet aut m
est pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut **complet** aut **mut**
est pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut **mutat** aut **compl**
est pars orationis, quae pro nomine posita tantundem paene significat personamque interdum recipi
est? Pars orationis, quae pro nomine posita tantundem paene significat personamque interdum reci
est? Pars orationis significans mentis affectum uoce incondita. Interiectioni quid accidit? Tantum si
est? Pars orationis significans mentis affectum uoce incondita. Interiectioni quid accidit? Tantum si
est per interceptionem concurrentium uocalium lubrica quaedam lenisque conlisisio, ut \ 'atque ea di

- 04.395 asmos est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut 'sic ore locuta est' pro 'sic locuta est'. Perissologia est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut 'Ibant qua poterant, qua
04.402 m eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon
04.402 rebus temporibusque prouerbium, ut "aduersum stimulum calces" et "lupus in fabula". Sarcasmos
04.373 ina autem aut in is exeunt, ut Atreus, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam cetica, id
H04.400 rpor, ut 'ipse arduus'; extrinsecus, ut 'infelix puer atque impar congressus Achilli'. // Epitheton
K04.400 **altaque pulsat Sidera**; extrinsecus, ut 'infelix puer atque impar congressus Achilli'. // Epitheton
H04.397 omoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis**
K04.397 rhomoeon, homoeoptoton, homoeoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis**
04.355 magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos;
04.395 Pamphile'. Pleonasmus est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut 'sic ore locuta
04.394 pondit Iuno Saturnia sancta dearum' // pro sanctissima. Per casus, sicut 'urbem quam statuo uestra
04.380 s, cum producitur, masculinum pronomen est, cum corripitur, neutrum; ut hic correptum pronomen
04.355 erdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epicoenon, id
04.384 teritum plusquamperfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima
04.368 quattuor, l m n r, ex quibus l et r faciunt communem syllabam, et s littera suae cuiusdam potestatis
04.359 sco, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, tertia. Prima quae
04.382 n habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima
04.359 tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda quae
04.382 um tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda
04.359 mpus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut doceo docebo, doceor docebor. Tertia quae
04.382 tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. Tertia
04.367 aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulata
04.378 em nominum, quae genetiuo casu plurali in ium syllabam exire possunt, trina regula est: una eorum
H04.400 ndit, ut 'speluncis abdidit atris' et 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia
K04.400 ndit, ut 'speluncis abdidit atris' et 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia
04.366 um uoce incondita. Interiectioni quid accidit? Tantum significatio. Significatio interiectionis in quo
H04.389 ae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc
K04.389 ae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc
04.365 um quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo
H04.362 erbio quot accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in quo
K04.362 erbio quot accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in quo
04.375 ero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur hoc, ut hoc scamnum. Commune
04.398 ersus et principio sequentis, ut 'sequitur pulcherrimus Astur, / Astur equo fidens...' // Anaphora
04.402 m inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humerosque deo similis'. Parabole
04.399 synecdoche, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora
H04.379 um et ablatiuum in bus, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse
K04.379 um et ablatiuum in bus, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse
04.374 um proprie in comparatiuo et superlatiuo gradu est constituta. Nam posituius perfectus et absolutus
04.373 ratio, genus, numerus, figura, casus. Nomen unius hominis, appellatio multorum, uocabulum rerum
04.374 uus, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis
04.401 unique: hysterologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteroproteron
04.398 litoribus contraria, fluctibus undas / inprecor, arma armis, pugnent ipsique nepotesque'. // Hirmos
K04.380 s; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot [sed si per d scribatur, pronomen personale
04.400 extrinsecus. His duobus tropis uel uituperamus aliquem uel ostendimus uel ornamus. Synecdoche
04.400 esens adest'. // Haec exempli causa diligentibus posita etiam reliqua demonstrabant. Antonomasia
04.400 est praeposita dictio proprio nomini. Nam antonomasia uicem nominis sustinet, epitheton numquam

- 04.369 disyllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex duabus breuibus temporum duum, ut fuga; huic contrarius
 04.388 ullum participium reperitur; interdum a non defectiuo uerbo participia defectiua sunt, ut ab eo quod
 04.375 us, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior hic quam ille
 04.395 uerbi superuacui ad plenam significationem, ut 'sic ore locuta est' pro 'sic locuta est'. Perissologia
 04.369 uo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. 4. DE PEDIBVS Pes
 H04.372 adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut
 K04.372 adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut
 H04.391 uam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus
 K04.391 uam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus
 H04.385 cile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt pro aduerbiis posita, ut
 K04.385 icile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut
 04.401 lumine terras' // et cetera et 'nimio ne luxu obtusior usus Sit genitali aruo' et cetera. Hyperbaton
 04.395 quos percensere omnes, ne nimis longum sit, non oportet. 4. DE METAPLASMO Metaplasmus
 04.397 is iactatus et alto'. // <04.397> Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli pro illi. Metathesis
 04.369 stilis inrisio, ut 'En agros et quam bello, Troiane, petisti, / Hesperiam metire iacens'. // Astismos
 04.402 minent septem: ironia, antiphrasis, aenigma, charientismos, paroemia, sarcasmos, astismos. Ironia
 04.401 s augendi minuendiu causa: augendi, ut niue candidior; minuendi, ut tardior testudine. Allegoria
 04.402 x me', // cum significet aquam in glaciem concrecere et ex eadem rursus effluere. Charientismos
 04.372 essario separatim mox inferendum sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio
 H04.372 ae uel distinctiones, quas **θέσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio
 K04.372 ae uel distinctiones, quas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio
 04.372 istinctio est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio
 H04.361 rbo impersonali tempore praesenti legitur, praeterito imperfecto legebatur, praeterito perfecto lectum
 K04.361 rbo impersonali tempore praesenti legitur, praeterito imperfecto legebatur, praeterito perfecto lectum
 04.398 ua dilatione congeminiatio, ut 'me, me, adsum qui feci, in me conuertite ferrum'. // Paronomasia
 H04.398 e uires, mea magna potentia solus, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis'. // **Epanalepsis**
 K04.398 eae uires, mea magna potentia solus, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis'. // **Epanalepsis**
 04.401 st sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut 'torrere parant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe
 H04.395 **complent'** // et 'Dulichias uexasse rates' et 'Pelidae stomachum cedere nescii'. // Cacosyntheton
 K04.395 **complent'** // et 'Dulichias uexasse rates' et 'Pelidae stomachum cedere nescii'. // Cacosyntheton
 04.393 aelocuti controuersiam de nomine pertinacibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus
 04.368 litteras non plures esse quam decem et septem, si quidem ex uiginti et tribus una adspirationis nota
 04.378 is. Eorum autem nominum, quae genetiui casu plurali in ium syllabam exire possunt, trina regula
 04.392 possunt, ut fere in aliis uocibus, quas inconditas inuenimus. 1. DE BARBARISMO Barbarismus
 04.401 e enim patrius consistere mentem / passus amor, rapidum ad naues praemittit Achaten'. // Tmesis
 04.397 umptio rerum ordine secutarum, ut 'Continuo reges ingenti mole Latinus' // et cetera. Zeugma
 04.402 Hanc nisi grauitas pronuntiationis adiuuerit, confiteri uidebitur quod negare contendit. Antiphrasis
 H04.369 is desinit in longam, quae **diphthongos** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis
 K04.369 is in longam **syllabam**, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis
 04.400 Scire autem debemus esse metaphoras alias reciprocas, alias partis unius. <04.400> Catachresis
 H04.376 a ranunculus. 6. Nomen in a uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum
 K04.376 **a statunculum]**. Nomen in a uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum
 H04.376 omilio, {papilio}. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum
 K04.376 milio **uel** papilio. Nomen in u uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum
 04.402 tis. Namque astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate expolitus
 est spondeus ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; iambus ex breui et longa temporum tri
 est studeo studens futurum tempus non habet. Ab impersonali uerbo participia nisi usurpata non uen
 est']. Superlatiuus autem genetiui tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem suo
 est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut 'Ibant qua poterant, qua non poterant non
 est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cuique pedi arsis et thesis, numerus sy
 est 'tanton' me crimine dignum Duxisti?' Ceterum **dasian** † et **psilen** † apud Latinos **H** littera uocali
 est 'tanton' me crimine dignum Duxisti?' Ceterum **δασείαν** et **ψιλὴν** apud Latinos **h** littera uocali a
 est tantum, ut 'multa super Priamo rogitans', hoc est de Priamo. Separatae praepositiones acunt
 est tantum, ut 'multa super Priamo rogitans, **super Hectore multa**', // hoc est de Priamo **et de Hect**
 est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomi
 est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomi
 est transcensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hysterologia, anast
 est transformatio quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatus causa. Huius
 est translatio litterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut 'Euandre' pro Euande
 est trochaeus ex longa et breui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo hi sunt: tribrachys ex trib
 est tropus multiplex numerosaeque uirtutis. Namque astismos putatur quidquid simplicitate rustica
 est tropus per contrarium quod conatur ostendens, ut 'egregiam uero laudem et spolia ampla refert
 est tropus, quo aliud significatur quam dicitur, ut 'et iam tempus equum fumantia soluere colla', //
 est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, ut cum interrogantibus nobis, 'numquis' nos 'quaesie
 est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius
 est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi
 est, ubi finitur plena sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi
 est, ubi non multum superest de sententia, quod tamen necessario separatim mox inferendum sit: h
 est uel lectum fuit, praeterito **plus quam perfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Ger
 est uel lectum fuit, praeterito **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gere
 est ueluti quaedam denominatio, ut 'nam inceptio est amentium, haut amantium'. // Schesis ono
 est uerbi in principio uersus positi in eiusdem fine repetitio, ut 'ante etiam sceptrum Dictaei regis
 est uerbi in principio uersus positi in eiusdem fine repetitio, ut 'ante etiam sceptrum Dictaei regis
 est uerborum tantum ordo praeposterus, ut 'Italiam contra' pro contra Italiam. Parenthesis est inte
 est uitiosa compositio dictionum, ut 'uersaque iuencum Terga fatigamus hasta'. Amphibolia est a
 est uitium in contextu partium orationis contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecism
 est, una duplex, duae superuacuae, duae Graecae. Accidunt uni cuique litterae tria, nomen, figura,
 est: una eorum est, quae nominatiuo casu singulari n et s litteris terminantur, ut mons, montium; alt
 est una pars orationis uitiosa in communi sermone. In poemate metaplasmus, itemque in nostra loq
 est unius compositi aut simplicis uerbi sectio, una dictione uel pluribus interiectis, ut 'septem subiec
 est unius uerbi conclusio diuersis clausulis apte coniuncta, ut 'Troiuena interpres diuum, qui nu
 est unius uerbi ironia, ut [bellum, lucus et Parcae]: bellum, hoc est minime bellum, et lucus eo quo
 est uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera terminatum uocalis statim subsequitur; au
 est uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera terminatum uocalis statim subsequitur; au
 est usurpatio nominis alieni, ut parricidam dicimus qui occiderit fratrem, et piscinam quae pisces n
 est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed t
 est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma sed ta
 est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas r
 est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas r
 est, ut est illud 'Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et mul

K04.373 a uel polyonoma, ut terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca sunt, siue masculina fuerint siue feminina, 04.356 cis, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui 04.364 iuo huic legenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui 04.356 tis, datiuo huic sacerdoti, accusatiuo hunc et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter nominatiuo hi et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sacerdotum 04.378 gulam declinentur ea nomina, in quibus genera discernenda sunt, ut ab hac dea, harum dearum, his et ab his deabus, ne si deis dixerimus, deos, non deas significare uideamur. Quaecumque nomina 04.378 pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is, ut ab hoc docto, horum doctorum, his et ab his doctis. Contra hanc regulam inuenimus ab hac domo, domorum, domibus et ab hoc iugero 04.379 abam mittunt, geminata u littera, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litteram et fluctibus dicere, cum artibus necesse 04.378 pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is, ut ab hac Musa, harum Musarum, his et ab his Musis. Necesse est autem contra hanc regulam declinentur ea nomina, in quibus genera di 04.378 uralem in um syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab hoc uase, horum uasorum, his et ab his uasis 04.378 luralem in ium syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. Huius modi nomina casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in 04.378 uum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus; et haec regula proprie feminini generis putatur. Quaecumque nomina ablatiuo cas 04.378 parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab hoc uase, horum uasorum, his et ab his uasis. Si uero e producta fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, d 04.356 huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui horum e 04.379 4.379> debemus multa quidem ueteres aliter declinasse, ut ab hac domu, harum domuum, domibus et ab hoc iugere, iugeribus, uerum euphoniā in dictionibus plus interdum ualere, quam a 04.378 m doctorum, his et ab his doctis. Contra hanc regulam inuenimus ab hac domo, domorum, domibus et ab hoc iugero, iugerorum, iugeribus. Sed scire <04.379> debemus multa quidem ueteres aliter de 04.364 egenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui h 04.387 separatim aduerbiis non adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de hinc. Sed haec tamquam unam partem orationis sub uno accentu pronuntiamus. 04.391 radiantia quercu'. // <04.391> Super uero et subter, cum accusatiuo casui naturaliter praeponantur, et ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut 'gemina super arbore sidunt' et 'ferre iuuat subter dens 04.378 tiuo casu singulari i littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in ium syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. Huius modi nomina c 04.378 s uasis. Si uero e producta fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus; et haec regula proprie feminini g 04.379 u littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in uum syllabam mittunt, geminata u littera, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est 04.378 singulari e littera correpta fuerint terminata, genetiuum pluralem in um syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regula 04.356 latiuo casu singulari a uel o fuerint terminata genetiuum pluralem in quid mittunt? In rum, datiuum et ablatiuum in is. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari e uel i uel u fuerint terminata geneti 04.378 tiuo casu singulari a littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is, ut ab hac Musa, harum Musarum, his et ab his Musis. Necesse est autem contra 04.378 tiuo casu singulari o littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum in is, ut ab hoc docto, horum doctorum, his et ab his doctis. Contra hanc regulam inue 04.356 orrepta fuerit, in um; si producta, in rum; si i fuerit, in ium; si u, in uum geminata u littera. Datiuum et ablatiuum in quid mittunt? In bus omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen quid est? 04.390 4.390> Praepositioni accidit casus tantum. Casus namque in praepositionibus duo sunt, accusatiuus et ablatiuus. Aliae enim accusatiuo casui praeponuntur, aliae ablatiuo, aliae utriusque. Accusatiui ca 04.365 aut minuit. Praepositioni quot accidit? Vnum. Quid? Casus tantum. Quot? Duo. Qui? Accusatiuus et ablatiuus. Da praepositiones casus accusatiui. Ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa 04.374 paratio nominum proprie in comparatiuo et superlatiuo gradu est constituta. Nam positiuus perfectus et absolutus est. Saepe autem comparatiuus gradus praepositionis superlatiuo, ut stultior stultissimo e 04.359 nque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua quae sunt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua quae sunt? Quae in r desinunt et ea 04.383 nt quinque: actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua sunt, quae o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego legor. Passiuua sunt, quae r littera terminantur et ea 04.383 era terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi 04.383 , sicut olli pro illi; syllabae, ut permittes pro pernices; temporis, ut 'feruere Leucaten' [**pro feruere** et Actia bella uidebis'], cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per trans 04.386 uerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras. Dicimus enim intus sum, foris sum, in 04.386 uerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum [**significantes**]: in loco, ut intus, foris; ad locum, ut intro, foras. Dicimus enim intus su 04.394 ro 'qui paretis sumite'. Per aduerbia, sicut 'intus eo' pro intro, et 'foras sto' pro foris, et 'Italia uenio' et 'ad Romam pergo', cum praepositio nomini separatim addenda sit, non aduerbio. Per praepositi 04.374 ius exeunt, ut 'Euandrius ensis', 'Agamemnoniaeque Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta nominibus, ut magnus, fortis: dicimus enim 'magnus uir', 'fortis exercitus': haec etiam epi 04.391 s et legem propriam non habere. Separatae praepositiones separatim praepositionibus non cohaerent et aduerbia faciunt, si quando illas non subsequitur casus. Sunt qui putant accidere praepositioni et 04.386 regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro duro non dure, sed durite 04.386 m multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu [**in o**] permanent et aduerbia [**similiter**] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [**multa**] contra faciunt, ut huic duro non du 04.360 unia quae sunt? Quae [**similiter**] in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminator te et criminator a te. 04.360 uor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminator te et criminator a te. 04.383 conuiuor, conluctor. Communia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminator: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminator te et criminator a te. 04.367 am formam u littera interdum nec uocalis nec consonans habetur, cum inter q litteram consonantem et aliam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem. Huic item digammon adscribi solet, cum sibi 04.368 duas desinit consonantes, ut arma arcus, aut in unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut 'At Iuno', 'At Venus', aut in i litteram solam loco 04.368 uas desinit consonantes, ut arma [arcus], aut in unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut at Iuno, at Venus, aut in i litteram solam loco cons